
 
 

 

 
 
 
 
 
 

16. oktober 2007 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om skolesammenlægninger og specialundervisning 

 

Uddannelsesudvalget har kaldt undervisningsminister Bertel Haarder i samråd om skolesammenlægninger og 

specialundervisning. Samrådene er åbne for alle og finder sted tirsdag den 23. oktober 2007 i 2-080 på Christi-

ansborg. Mødet i Uddannelsesudvalget begynder kl. 14. 

 

I samrådet om skolesammenlægninger har udvalget bl.a. bedt undervisningsministeren redegøre for og konse-

kvenserne af distriktsskolemodellen, og hvilke initiativer ministeren vil iværksætte for at mindske de uheldige 

virkninger, som modellen har. 

 

I samrådet om specialundervisning har udvalget bl.a. bedt undervisningsministeren redegøre for, hvilke initiati-

ver ministeren vil tage for at afhjælpe problemet med, at flere kommuner sparer penge på specialundervisning 

ved at undervise børn med specialbehov i den almindelige folkeskole. Herudover er ministeren blevet bedt om 

at redegøre for, om folkeskolelærerne har de nødvendige forudsætninger for at varetage specialundervisnings-

opgaven. 

 

Samrådsspørgsmålene vedrørende skolesammenlægninger er stillet efter ønske fra medlem af Uddannelses-

udvalget Jørgen Arbo Bæhr (EL) 

 

Samrådsspørgsmål vedrørende specialundervisning er stillet efter ønske fra medlem af Uddannelsesudvalget 

Pernille Vigsø Bagge (SF).  

 

Samrådsspørgsmålene kan læses her: 

http://www.ft.dk/Samling/20071/almdel/UDU/samspm/H/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20071/almdel/UDU/samspm/I/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20071/almdel/UDU/samspm/J/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20071/almdel/UDU/samspm/K/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20071/almdel/UDU/samspm/L/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20071/almdel/UDU/samspm/M/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20071/almdel/UDU/samspm/N/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20071/almdel/UDU/samspm/O/index.htm 
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Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 eller via mail (signe.bruunsgaard@ft.dk) senest mandag den 22. okto-

ber kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved be-

søgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgsassistent Signe Draabe Bruunsgaard, tlf. 33 37 55 36 

 


